
SUTEIK  
SAVO VIZIJAI 
BALSĄ.

2022 m.



Užklupusi pandemija jaunuolius 
privertė atsisakyti daugybės gyvenime 

svarbių dalykų. 

Siekdama pripažinti, kad jaunimas mūsų 
visuomenėje imasi svarbaus vaidmens, 

ir skatinti jį dar aktyviau įsitraukti, 
Europos Komisijos pirmininkė Ursula 

von der Leyen 2021 m. pranešime apie 
Sąjungos padėtį 2022 m. paskelbė 

Europos jaunimo metais.



„Mūsų Sąjunga stiprės, jei labiau panėšės 
į mūsų jaunąją kartą: mąstančią, ryžtingą 
ir rūpestingą. Įsisąmoninusią vertybes ir 
drąsiai veikiančią. Artimiausius dvylika 

mėnesių to reikės kaip niekada anksčiau.“

URSULA VON DER LEYEN
Europos Komisijos Pirmininkė 



2022-IEJI – EUROPOS JAUNIMO METAI

Skelbti, kokių galimybių dėl žaliosios 
ir skaitmeninės pertvarkos ir kitų 
sričių Sąjungos politikos gali sulaukti 
jaunimas po COVID-19 pandemijos.

Užtikrinti jaunuolių įgalėjimą ir 
remti jaunuolius, įskaitant mažiau 
galimybių turinčius jaunuolius, kad jie 
galėtų tapti aktyviais ir angažuotais 
piliečiais ir pokyčių dalyviais.

Skatinti jaunuolius visais lygiais 
naudotis viešosios politikos srityse 
siūlomomis galimybėmis.

Atsižvelgti į jaunimo perspektyvą 
visais politikos formavimo etapais.

TIKSLAI



9 TEMOS

Žalioji 
ekonomika

Jaunimas 
ir pasaulis

Sveikata, 
gerovė 

ir sportas
Skaitmeninė 
visuomenė

Švietimas ir 
Europos mobilumas 
mokymosi tikslais

Kultūra
  Dialogai politikos 

klausimais 
ir dalyvavimas

Užimtumas 
ir įtrauktis

Solidarumas 
su Ukraina



DAUGIAU NEI 91,4 MLN.

DAUGIAU NEI 10 MLN.

DAUGIAU NEI 210 MLN.

ĮVYKO DAUGIAU NEI 13 000

67

piliečių susipažino su 
socialinės žiniasklaidos 
pranešimais.

pranešimų socialinės 
žiniasklaidos priemonėse.

atsiliepimų socialinės 
žiniasklaidos priemonėse.

veiksmų ES ir 
už jos ribų.

šalyse.

EUROPOS JAUNIMO 
METAI SKAIČIAIS



JAUNIMO 
METAI.

2022 m.



Nuo 2022-ųjų metų – Europos jaunimo metų – pradžios iki 2023 
m. vasario mėn. į Briuselį kiekvieno ES Komisijos nario kvietimu 
dalyvauti dialoguose politiniais klausimais atvykdavo po 12–15 
jaunuolių.

Taigi daugiau nei 300 jaunuolių gavo progą pasikeisti nuomonėmis 
tiesiogiai su Komisijos nariais tokiais svarbiais klausimais kaip 
klimato kaita, inovacijos, žiniasklaidos laisvė, teisė į remontą ir t.

DIALOGAI POLITINIAIS KLAUSIMAIS 
SU KOMISIJOS NARIAIS

ŽR. VISUS DIALOGUS POLITINIAIS KLAUSIMAIS  ›

JAUNIMO 
METAI.

https://youth.europa.eu/year-of-youth/policy-dialogues_en


2022 m. Europos Komisija sukūrė naujų jaunimo tinklų, 
įskaitant jaunimo ambasadorių bioekonomikos srityje tinklą 
ir jaunųjų Europos ambasadorių tinklą Holokausto aukoms 
atminti, kad jaunuoliai iš ES šalių, Jungtinės Karalystės ir Rytų 
partnerystės šalių galėtų užmegzti ryšius ir draugystę.

Be to, Europos Komisija pakvietė magistrantūros studentus 
kaip jaunuosius stebėtojus vertinti programos „Europos 
horizontas“ paraiškų „Youth 2022“ pagal programą „Europos 
horizontas“, ES mokslinių tyrimų ir inovacijų programą.

JAUNIMO TINKLAI 

JAUNIMO 
METAI.



HealthyLifeStyle4All
Youth Ideas Labs

Iniciatyva, kuria siekiama suteikti 
jaunimui galimybę pareikšti savo 
nuomonę dėl sveikos gyvensenos 
užtikrinimo kiekvienam.

NAUJOS
INICIATYVOS

Europos Komisija nustatė daugiau kaip 130 jaunimui skirtų politikos iniciatyvų – daugelis jų parengta kartu su jaunimu ir yra susijusios 
su 9 Europos jaunimo metų temomis.

ALMA initiative (Siekti, mokytis, 
išmokti, pasiekti) 

Iniciatyva, kuria siekiama padėti 
palankių sąlygų neturintiems jauniems 
žmonėms (18–30 metų) patekti į bet 
kurios ES šalies darbo rinką.

EU4Youth Days

Iniciatyva, vienijanti jaunuolius, jaunus 
darbuotojus, politikos formuotojus ir 
mokslininkus iš visų ES kaimyninių 
šalių regionų, siekiant atkreipti dėmesį 
į galimybes ir gerąją patirtį pirmąjį sykį 
2022 m.

Jaunimo klimato pakto 
ambasadoriai: 2022 m. pradėti 
Jaunimo klimato pakto dialogai ir 
forumai.

Iniciatyva, sudaranti sąlygas jaunimui 
dalyvauti dialoguose su politikos 
formuotojais, didinti informuotumą 
apie gamtą, biologinę įvairovę, žiedinę 
ekonomiką ir nulinę taršą.



EUROPOS JAUNIMO 
METŲ VEIKLA

Europos jaunimo metais veiklos 
ėmėsi politikos formuotojai 
iš ES institucijų, Europos 
jaunimo metų nacionaliniai 
koordinatoriai, nacionaliniai 
kontaktiniai punktai ir 
suinteresuotieji subjektai, 
bendradarbiavę taip, kad 
Europos jaunimo metai duotų 
naudos ir po 2022 m.

ĮVYKO DAUGIAU 
NEI 13 000

renginių ES ir už jos ribų.



LevelUp! renginys

Per dvi dienas surengus daugiau nei 
200 praktinių seminarų, jaunuoliai gavo 
progą patobulinti savo komunikacijos, 
organizavimo ir informacijos sklaidos 
įgūdžius, kad galėtų tapti ateities lyderiais.

Konferencija „Ateitis – mūsų!“

2022-ųjų Europos jaunimo metų pabaigos 
proga gruodžio mėn. Briuselyje įvyko 
vienos dienos konferencija, kurioje 
dalyvavo daugiau kaip 700 asmenų, 
įskaitant jaunimą, suinteresuotuosius 
subjektus ir politikos formuotojus.

Štai keletas pagrindinių Europos jaunimo metų renginių. 

Tai buvo svarbios akimirkos, suvienijusios jaunuolius, suinteresuotuosius 
subjektus ir politikos formuotojus.



TE JŪSŲ BALSAS 
BŪNA IŠGIRSTAS
Tikrieji Europos jaunimo metų kūrėjai yra jaunuoliai, ir šie metai buvo skirti būtent jiems.
Štai keletas būdų, kaip jaunimas prisidėjo prie Europos jaunimo metų sėkmės:

Jaunimo diskusijos

Jaunųjų Europos
žurnalistų tinklas

Europos jaunimo metais Europos 
Komisija ir tinklas „Eurodesk“ 
sukūrė jaunųjų Europos žurnalistų 
tinklą siekdami taip padėti išgirsti 
jaunuolius. Jaunieji žurnalistai 
taip pat dalyvavo tarptautiniuose 
renginiuose ir mokymuose, 
kuriuos rengė ekspertai. 

SKAITYKITE JŲ STRAIPSNIUS  ›STEBĖKITE JAUNIMO 
DISKUSIJAS  ›

https://www.youtube.com/watch?v=96euR1b5EzE
https://youth.europa.eu/year-of-youth/voices_en
https://www.youtube.com/watch?v=96euR1b5EzE


PLATFROMA 
„YOUTH VOICE“

Europos jaunimo metais sukurta Europos jaunimo metų platforma „Jaunimo 
balsas“: joje visi jaunuoliai gali tiesiogiai išsakyti savo mintis ir rūpesčius dėl 
Europos ateities ir kurti solidarumo, demokratijos ir teisingumo principais 
grindžiamą ateitį.

Net jeigu 2022 m. ir pasibaigė, vis dar galite pareikšti savo nuomonę apie 
ES. Nuomonę apie bet kurią iš 9 Europos jaunimo metų temų galite išsakyti 
kuria nors iš 29 galimų kalbų.

  1 800
tiek balsų buvo įrašyta

29
kalbomis

ĮRAŠYKITE SAVO BALSĄ ›

Europos jaunuoliai pamėgo 2022 m. antrąjį pusmetį 
pradėtą naudoti platformą „Discord“: čia jie palaiko 
ryšius vieni su kitais, siūlo idėjas, kelia klausimus, 
keičiasi ištekliais ir skelbia memus.

9 Europos jaunimo metų temos yra itin svarbios, tad 
siekiant jas aptarti sudaromos sąlygos diskutuoti 
tokiais klausimais kaip:

gerovė
klimato srities 

veiksmai ES vertybės

... ir daugeliu kitų.

Beveik 

„DISCORD“

https://voices.youth.europa.eu
https://voices.youth.europa.eu


Jeigu po 2022 m. reiktų 
perduoti žinią jaunuoliams, 
ji būtų tokia: 

gal 2022 m. ir praėjo, 
tačiau jaunimui vis daugiau 
galimybių ES.

Tai tik keli pavyzdžiai, kurios iš 
jaunimui skirtų programų ES 
bus tęsiamos po 2022 m. 

Iniciatyva „#DiscoverEU“

Tai iniciatyva, pagal kurią aštuoniolikmečiams suteikiama 
proga pakeliauti po Europą ir ją pažinti. Kasmet Europos 
Sąjunga atranką įveikusiems jaunuoliams skiria kelionės 
bilietus. Vykdant „DiscoverEU“ įtraukties veiksmus vis 
daugiau jaunuolių gali pasimėgauti nuotykiu ir aktyviu 
dalyvavimu.

Europos solidarumo korpusas

Europos solidarumo korpuso programa suteikia 
jaunuoliams galimybių dalyvauti solidarumo 
veikloje užsienyje arba savo šalyje. Jie įgyvendina 
bendruomenėms naudingus projektus. Humanitarinės 
pagalbos paprogramėje siūloma imtis tarpvalstybinės 
savanoriškos veiklos, kuria remiamos humanitarinės 
pagalbos operacijos įvairiose pasaulio šalyse.

„Erasmus+“

„Erasmus+“ – programa, skirta švietimo, mokymo, jaunimo 
ir sporto sritims Europoje remti. Programos dalyviai 
gali studijuoti, mokytis ir įgyti patirties užsienyje. Pagal 
programą „Erasmus+“ taip pat galimi virtualieji mainai 
aukštojo mokslo ir jaunimo srityje.

SUSIPAŽINKITE SU GALIMYBĖMIS  ›

https://youth.europa.eu/home_en


© Europos Sąjunga 2023

SUTEIK  
SAVO VIZIJAI 
BALSĄ.

2022 m.


